
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 708  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 708

Data: 12-10-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : CONTRATTI E ASSICURAZIONI

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL CONTRIBUTO A
FAVORE DELLA A.V.C.P. PER INDIZIONE GARE

 
 
 
 

 

Istruttore: FRANCA  SOLANO

Responsabile del Procedimento: FRANCA  GEROSA

Direttore: MICHELE  BRIVIO

 

IL DIRETTORE DI SETTORE

1/42012      708

mailto:N.708


 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 889 in data 14/11/2011 del Settore Finanziario, Società
Partecipate, Gare e Contratti, con la quale è stato assunto l’impegno di spesa n.2012/222 pari ad €
5.000,00 (euro cinquemila/00) per il versamento delle contribuzioni da parte delle stazioni appaltanti
dovute per l’attribuzione dei singoli Codici Identificativi Gare (CIG) alle gare con evidenza pubblica
nell’anno 2012, così come disposto dall’Autorità di Vigilanza con avviso pubblicato in data
03/11/2010;

Considerato che le istruzioni di cui sopra prevedono che con cadenza quadrimestrale l’Avcp renda
disponibile in apposita area riservata del “Servizio di riscossione” un bollettino MAV intestato alla
Stazione Appaltante dal quale è rilevabile l’importo da versare alla scadenza indicata;

Dato atto che l’impegno n.2012/222 presenta una disponibilità pari ad € 3.000,00 sufficiente al
pagamento del MAV relativo al 2° quadrimestre 2012 ma non di quello relativo al 3° quadrimestre che
verrà emesso dall’Avcp in relazione alle gare indette in tale arco temporale;

Considerato, infatti, che sulla base delle procedure indette a partire da l° settembre 2012 e dei relativi
importi, è presumibilmente quantificabile in € 3.000,00 (euro tremila/00) l’importo che dovrà essere
versato dal Comune di Lecco in qualità di Stazione Appaltante per la liquidazione del 3° quadrimestre
2012;

Ritenuto pertanto di dover integrare il citato imp.n.2012/222 assunto al cap.450 al fine di provvedere al
pagamento del MAV relativo al 3° quadrimestre della corrente annualità,

Preso atto che il presente provvedimento non si configura come appalto di servizi né come atto
esecutivo di appalto, e quindi non corre l’obbligo di richiesta del DURC né di acquisizione di quanto
disposto dall’art. 3 Legge n. 136/2010 in tema di tracciabilità dei pagamenti in quanto il presente
impegno è a favore di un Organo Istituzionale (Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori,
servizi e forniture);
 
Visti:

-        l’art. 107, D.lgs. 267/2000 – “funzioni e responsabilità della dirigenza”;
 

-        l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26/06/2012 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2013 ed il pluriennale 2012/2014;
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 05/07/2012 con la quale è stato approvato il
piano esecutivo di gestione 2012;
 

D E T E R M I N A
 

1)    di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa già assunto con determinazione dirigenziale
n. 889 in data 14/11/2011 del Settore Finanziario, Società Partecipate, Gare e Contratti,
all’intervento 1.01.05.03 cap. 450 relativo a “Spese diverse per contratti pubblici, avvisi gara
appalto, onorari notarili” per € 3.000,00 (euro tremila/00);

 
2)    di dare atto che per il presente provvedimento non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione
Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1, comma 173, della Legge n.
266/2005, in quanto la spesa non rientra nella fattispecie per le quali è previsto l’invio.

 
 
 
 
La presente determinazione comportante impegno di spesa, sarà efficace ed eseguibile solo ad avvenuta
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 20,

2/42012      708



comma 5, del vigente Regolamento di Organizzazione.
                                                                                  
 
 
 
                                                                                   IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                              (Michele Brivio)
 
 

3/42012      708



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 708 del
12-10-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 12-10-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42012      708


